[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.08.2014  № 1992
О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 03.04.2014 № 763

«Об утверждении Положения об именных

муниципальных премиях в области литературы и искусства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 03.04.2014 № 763  «Об утверждении Положения об именных муниципальных премиях в области литературы и искусства» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Пункт 1.1 приложения к постановлению (далее – Приложение)  изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение об именных муниципальных премиях в области литературы и искусства (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Кемерово в целях публичного признания заслуг и оказания общественного почета кемеровчанам, внесшим значительный вклад в развитие культуры города».
1.3. В пункте 2.4 Приложения слово «тоже» заменить словами «то же».

1.4. Пункт 3.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«3.1. Для выдвижения авторов на соискание премии заинтересованные лица направляют в управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Кемерово следующие документы:
3.1.1. Ходатайство с указанием сведений об авторе: фамилия, имя, отчество (по паспорту), псевдоним автора, год рождения, название произведения, дата и место публикации (показа) произведения, причины, мотивирующие выдвижение автора на соискание премии.
3.1.2. Краткая аннотация произведения.

3.1.3. Документы, свидетельствующие об общественном признании произведения (рецензии, отзывы).

  3.1.4. В отношении  литературных произведений - издание произведения в двух экземплярах.

  3.1.5. В отношении произведений изобразительного искусства – репродукции, фотографии, буклеты, дающие наиболее полное представление о произведении».

1.5. Пункт  3.2 Приложения изложить в следующей редакции:
  «3.2. Документы, указанные в пункте 3.1. Положения, на соискание премий имени И.А. Балибалова, имени И.М. Киселева и имени Б.Н. Сурова направляются до 15 мая, премии имени В.А. Селиванова - до 15 ноября».
1.6. В пункте 4.1 Приложения слова «п. 3.2 настоящего положения» заменить словами «п. 3.2 настоящего Положения».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать данное постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам  И.П. Попова.
Глава города

  В.К. Ермаков

                                                                                                                Главе города

         В.К. Ермакову
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Кемерово
«О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 03.04.2014 №763

«Об утверждении Положения об именных

муниципальных премиях в области литературы и искусства»
Правовым управлением Администрации Кемеровской области в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.03.2013 №85 «Об определении уполномоченного органа» была проведена юридическая экспертиза муниципального нормативного правового акта – постановления администрации города Кемерово от 03.04.2014 №763 «Об утверждении Положения об именных муниципальных премиях в области литературы и искусства».

Во исполнение письма заместителя Губернатора – руководителя аппарата Администрации Кемеровской области А.А. Зеленина от 18.07.2014 №18-67/4121, в  результате рассмотрения экспертного заключения Правового управления Администрации Кемеровской области от 30.06.2014 №68,  подготовлен данный проект с целью приведения текста постановления в соответствие  с федеральным законодательством, законодательством Кемеровской области и общепринятыми правилами юридической техники.
Заместитель Главы города

по социальным вопросам                                                                          И.П. Попов